
UCHWAŁA NR XLII/381/2013
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 16 stycznia 2013 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLI/361/12 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie 
utworzenia Żłobka Samorządowego Nr 3 w Wałbrzychu przy ul. Niepodległości 15 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.)1, art. 12 ust. 1 pkt. 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.)2 i art. 8 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 i art. 11 ust.2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. Nr 45, poz. 235 z późn. zm.)3 uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Żłobka Samorządowego Nr 3 w Wałbrzychu stanowiącym Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 
XLI/361/12 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 20 grudnia 2012 r. dokonuje się następującej zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: "Celem Żłobka jest udzielanie świadczeń, które swoim zakresem obejmują 
działalność pielęgnacyjną, wychowawczą i edukacyjną, wspomagają wyrównywanie szans rozwojowych dzieci 
w wieku od 20 tygodnia życia do 3 lat, wspomaganie indywidualnego rozwoju każdego dziecka zgodnie 
z indywidualnymi możliwościami i potencjałem oraz objęcie szczególną opieką dzieci niepełnosprawnych" 

2) W § 4 dodaje się pkt 7 w następującym brzmieniu: "Organizowanie opieki nad dziećmi niepełnosprawnymi, ze 
szczególnym uwzględnieniem rodzaju niepełnosprawności oraz stosowanie się do zgłoszonych przez rodziców 
(prawnych opiekunów) specjalnych potrzeb tych dzieci". 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz.1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 
175,poz.1457, z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz.327,Nr 138, poz.974, Nr 
173,poz.1218, z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, 
z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz.230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, 
Nr 134,poz. 777, Nr 21, poz. 113, Nr 217, poz. 1281, Nr 149, poz. 887, z 2012 r. poz. 567 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, 
poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726, Nr 201, poz. 1183, 
z 2012 Nr 185, poz. 1092, Nr 234, poz.1386, , Nr 291, poz. 1707, Nr 240, poz. 1429 

3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 131, poz. 764, Nr 171, 
poz. 1016 

Id: 9EE689CF-FE97-47C7-A1E1-F5C7EDA8FBC1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zmiana w Statucie Żłobka Samorządowego Nr 3 w Wałbrzychu przy ul. Niepodległości 15 spowodowana 
jest koniecznością ujęcia w celach i zadaniach żłobka zapisów dotyczących dzieci niepełnosprawnych. Ustawa 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 nakłada na podmiot, który utworzył żłobek, ustalenie statutu, w którym 
zawarty będzie sposób realizacji zadań i celów placówki ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb dzieci 
niepełnosprawnych. Pomimo, że w Wałbrzychu utworzono żłobek integracyjny, do którego przyjmowane są 
głównie dzieci z orzeczoną niepełnosprawnością, to zapis o możliwości przyjmowania dzieci 
niepełnosprawnych musi znajdować się w statucie każdego żłobka. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

Id: 9EE689CF-FE97-47C7-A1E1-F5C7EDA8FBC1. Podpisany Strona 1




